

Tyresö kommun

Tyresö 2011-09-16

Kommunstyrelsen

Beräkning av behov av äldreomsorg år 2011-2017

Pensionärsorganisationerna PRO och SPF har tagit del av socialförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2011-09-12 avseende rubricerade och lämnar följande synpunkter.

1. Demenssjuka. Enligt tabellen på sidan 6 framgår att beräknat antal personer med demenssjukdom uppgår 454 st år 2011 och att antalet ökar snabbt för att redan 2015 vara uppe i 547 personer. Vi är medvetna om att det är en beräkningsmall. Detta till trots uppskattar Socialstyrelsen att c:a 40% av de demenssjuka har behov av särskilt boende. Behov skulle då finnas för c:a 180 personer redan i år och c:a 220 personer år 2015. Mot detta beräknade behov står c:a 100 platser tillgängliga i Tyresö!

Även om vissa förebyggande åtgärder kan sätta in, är vår bedömning att dessa är otillräckliga. De som får ta stöten är de anhöriga, som i många fall är äldre personer och själva i många fall är i behov av omsorg.

2. Korttidsplatser. Även antalet platser för korttidsvård bedömer vi vara otillräckliga. Behovet av avlastning för de anhöriga är stort och de måste få bättre möjligheter att själva få vila sig. Vi anser att man måste erbjuda de anhöriga möjligheten att bli avlastade, de tillhör en generation som inte springer till socialen i första taget. Vi har tidigare framfört att inlämning av korttidsplatser för permanent boende inte är den bästa lösningen och ej heller att permanentboende görs om till korttidsplatser. Faktum torde vara att det är på brist både och.

3. Trygghetsboende. Behovet av ett tryggt boende framgår tydligt av förvaltningens redovisning. Behovet av såväl denna typ av äldreboende som av särskilt boende är stort och att planering av nya projekt kommer igång snarast med hänsyn till befolkningsutvecklingen. Ett litet påpekande beträffande den service som kommer att erbjudas i trygghetsboendet t.ex. värdinna,

gemensamma lokaler och trygghetslarm. Vi har uppfattat att larmet inte ingår i hyran. För denna trygghet får den som vill ha det betala 3000:- kr per år. Har vi fel?

4. Köpta platser. Att köpa vårdplatser är ingen bra affär. Vi är klara över att det ibland är nödvändigt, men när antalet kan bli uppemot 30 årsplatser är det hög tid att fråga sig om det inte är bättre att bygga ut i kommunen i stället för att skicka människor till andra kommuner.

Detta är våra stillsamma funderingar omkring behovet av äldrevård i Tyresö kommun. Våra förhoppningar att bli hörsammade är små med tanke på hur tidigare synpunkter tagits emot, även om våra farhågor har besannats.

Med vänlig hälsning



Sune Linder

PRO-representant i KPR



Kerstin Hallgren

SPF- representant i KPR